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vēl viss nav piedzīvots
vēl viss nav garām
vēl pasaule ap tevi 

zied baltās ziedu skarās

vēl vīns caur stikla glāzi tevī skatās
vēl vasara un pilnība guļ acu zīlēs 

tavās
vēl mīlestības tevī daudz

vēl putna balss pēc brīves sauc

vēl vasara zied baltās ziedu skarās...
/Inese Tora/

      Sirsnīgi sveicam 
           jūlija jubilārus!

Un varbūt pilnai laimei nav vaja-
dzīgs itin nekas? 

Ir liels pieradums domāt un būt 
pārliecinātam, ka tikai tad, ja būs tas, 
šitais un vēl kaut kas – tikai tad var sa-
justies laimīgs... Tāpēc ik mirkli rodas 
vēlmes, kuras jāapmierina. 

Vai maz kāds var saskaitīt, cik vēl-
mju vienā dienā rodas vienam cilvē-
kam? Daudz, ļoti daudz! Un cik no tām 
būs piepildītas? Cik paliks nesasnie-
dzamas? 

Laimes sajūta ilgst tikmēr, kamēr 
vēlmes tiek apmierinātas. Un šī sajūta 
nav visu laiku – uzbango kā vilnis jūrā 
un pazūd. Atkal uzbango un pazūd...

Meklē piepildījumu – saņem... 
kādu brīdi ir apmierinājums... tad iz-
gaist, un atkal ir jāmeklē kaut kāds 

piepildījums. Tāpēc šķiet, ka tādas pil-
nīgas laimes nemaz nav, ir tikai mazi 
uzliesmojumi, kas parādās un pazūd. 
Un, no malas skatoties, nevar saprast 
– kāpēc ir daudz, bet liekas par maz. 

Patiesībā mums dots tik daudz, bet 
ar to nekad nepietiek... Tāpēc nekad 
nav līdz galam labi... vienmēr kaut kā 
pietrūkst... Nepietiek ar to, kas ir, jo 
šķiet, ka tieši tas, kā nav, var padarīt 
laimīgāku. 

  Kaut varētu stundām un die-
nām sajust nepārtrauktu laimi no tā 
vien, ka esmu paēdis, ir jumts virs 
galvas… No visa, kas tepat acu priek-
šā... Nē, tas bieži vien tiek uztverts kā 
pašsaprotams. Daudz kas labs tiek uz-
tverts kā pašsaprotams, jo nav jau īsti 
laika domāt par to, kas ir, tāpēc ka vis-

biežāk jādomā par to, kā pietrūkst. 
Varbūt pilnai laimei nav vajadzīgs 

itin nekas? Vien iemācīties priecāties 
par mazumiņu, jo tad prieks par kaut 
ko lielāku automātiski kļūs lielāks un 
arī noturīgāks. 

Ar dzīvi apmierinātie vienmēr prot 
novērtēt to, kas tiem dots. Un, ja tā 
kārtīgi padomā, ikvienam no mums ir 
kaut kas, kura dēļ sajusties labi tūlīt 
pat. Par to pēc iespējas biežāk jādomā, 
ne par to, kā pietrūkst. Laime parasti ir 
deguna galā, tā nekad nenāk tur, kur to 
nespēj gaidīt un sajust.       

Varbūt der kā Sprīdītim kādu dienu 
atgriezties atpakaļ – mājās, jo izrādās, 
tur ir tā Laimīgā zeme... Atpakaļ pie se-
vis...

  Mareks Liepa                            
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Paldies, Madliena!

2021. gada 30. jūnijs bija mana pē-
dējā darba diena Madlienas pagasta 
pārvaldes vadītāja amatā. Šādu lēmu-
mu pieņēmu, ņemot vērā 5. jūnija jaun-
veidojamā Ogres novada pašvaldības 
vēlēšanu rezultātus, kur tiku ievēlēts 
par Ogres novada pašvaldības domes 
deputātu. Diemžēl saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” pašvaldības domes 
deputāts vienlaikus nedrīkst ieņemt 
pagasta pārvaldes vadītāja amatu. Ja 
kāds, pagasta pārvades vadītāja ama-
tā būdams, tiek ievēlēts par attiecīgās 
pašvaldības domes deputātu un tomēr 
vēlas turpināt šo darbu, tad viņam ir jā-
atsakās no deputāta mandāta.

Šajā gadījumā es pieņēmu lēmumu 
atteikties no pārvaldes vadītāja amata 
par labu deputāta amatam. Kādēļ? Jo 
uzskatu, ka deputāta amats dos lielā-
kas pilnvaras un iespējas sniegt iegul-
dījumu jaunā novada attīstībā, kas ir 
lielākais novads Latvijā pēc iedzīvotāju 
skaita. Administratīvi teritoriālās refor-
mas ietvaros ir izveidots Ogres novads 
ar administratīvo centru Ogrē un ar šā-

dām teritoriālā iedalījuma vienībām: 
Birzgales pagasts, Ikšķiles pilsēta, 
Jumpravas pagasts, Krapes pagasts, 
Ķeguma pilsēta, Ķeipenes pagasts, 
Lauberes pagasts, Lēdmanes pagasts, 
Lielvārdes pagasts, Lielvārdes pilsēta, 
Madlienas pagasts, Mazozolu pagasts, 
Meņģeles pagasts, Ogres pilsēta, 
Ogresgala pagasts, Rembates pagasts, 
Suntažu pagasts, Taurupes pagasts, Tī-
nūžu pagasts un Tomes pagasts.

Turpmāk darbošos divās pastāvī-
gās komitejās – Kultūras, jaunatnes 
un sporta jautājumu komitejā, kur 
man būs iespēja attīstīt visu trīs jomu 
projektus un ieceres, kā arī Sociālo un 
veselības jautājumu komitejā, kur šo-
brīd ir pietiekami daudz izaicinājumu 
saistībā ar administratīvi teritoriālo re-
formu.

Vienlaikus kā deputāts centīšos 
aizstāvēt priekšlikumu par Madlienas 
kā Ogres novada reģionālā attīstības 
centra izveidi, nodrošinot ar izglītības, 
sociāliem u.c. pakalpojumiem apkārtē-
jo pagastu iedzīvotājus. Jau šobrīd gan 

bērnudārzs, gan vidusskola, gan mūzi-
kas un mākslas skola, gan pansionāts 
u.c. iestādes sniedz kvalitatīvu pakal-
pojumu un nodrošina darba vietas gan 
Madlienas, gan apkārtējo pagastu un 
pat novadu iedzīvotājiem. Ļoti svarīgi 
ir turpināt attīstīt šos pakalpojumus un 
īstenot uzsākto ideju 

Pats personīgi sekošu līdzi uzsākto 
projektu īstenošanai Madlienā – gājē-
ju celiņa būvniecība, pagasta autoceļa 
A1 ceļa posmā no P32 līdz iebrauktuvei 
uz Madlienas vidusskolu atjaunoša-
na un asfaltēšana, auto stāvlaukuma 
un apļveida kustības ceļa atjaunoša-
na pie vidusskolas vecās katlu mājas, 
pump-track asfalta velo trases projek-
tēšana un izbūve pie vidusskolas, gā-
jēju ietves projektēšana un izbūve pie 
sociālās mājas, apgaismojuma atjau-
nošana VPII „Taurenītis” teritorijā un 
valsts ceļa Madliena–Plātere posmā 
pretī VPII „Taurenīts”, apgaismojuma 
atjaunošana parkā starp mūzikas un 
mākslas skolu un vidusskolu. Jau pa-
visam drīz, Madlienas dienā, atklāsim 
K. Hūna gleznu reprodukcijas izstādi 
Madlienas ev. lut. baznīcā, kā arī līdz 
Madlienas dienai tiks uzstādīts vides 
elements „Ozolzīle” Madlienas auto-
satiksmes centra aplī, tādējādi simbo-
lizējot Madlienu un turpinot ozola stās-
tu Madlienā.

No visas sirds vēlos pateikties sa-
viem kolēģiem pagasta pārvaldē un pa-
dotības iestādēs, kuri mani atbalstīja 
un palīdzēja šo nepilno divu gadu laikā 
īstenot pozitīvas pārmaiņas Madlie-
nas pagastā. Paldies jums, madlienie-
ši, kuri mani atbalstīja ar savu dalību 
iedzīvotāju forumā, darba grupās un 
basketbola laukuma atjaunošanā. Mēs 
kopā paveicām daudz labu iniciatīvu 
un projektu. Esiet arī turpmāk tikpat 
atvērti un atbildīgi pret procesiem, kas 
var ietekmēt jūsu dzīves kvalitāti!

Par Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītāja pienākumu izpildītāju uz laiku 
līdz jauna pagasta pārvaldes vadītā-
ja iecelšanai vakantajā amatā šobrīd 
ir iecelts Suntažu pagasta pārvaldes 
vadītājas Valdis Ancāns. Ļoti ceru, ka 
tuvākā mēneša laikā tiks atrasts jauns 
pārvaldes vadītājs, kurš varēs turpināt 
iesākto ieceru īstenošanu Madlienas 
pagasta turpmākajai attīstībai.

Ar cieņu – Jānis Siliņš
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Madlienas vidusskolas 9. klases izlaidums

No sīkas ābola sēkliņas
Dzimst trausls ābeles stāds.
No trauslā ābeles stāda
Jauna ābele aug...

11. jūnija pēcpusdienā Madlienas 
estrādē, smaržojot bērzu meijām un 
lupīnām,  notika 9. klases izlaidums. 
Daba mūs lutināja, spīdēja saule, lai 
gan tālumā ducināja pēkons.

9. klases ābeļu dārzā ir uzziedēju-
šas 14 ābeles, katra ar savu krāšņu-
mu un spēku. Klases audzinātāja Ilze 
Smilškalne audzēkņiem dāvāja atslē-
gas piekariņu ar Madlienas vidussko-
las logo, novēlot tajā krāt atslēgas, 
spējot atvērt durvis, kas pavērs jaunus 
ceļus uz veiksmīgu dzīves posmu. 

  Skolas direktors Edgars Viņ-
ķis aicināja jauniešus nepadoties, krāt 
spēkus un doties savā izvēlētajā ceļā. 

Tikko, pirms pasākuma, skolas teri-
torijā tika pabeigts jaunais āra basket-
bola laukums, no tā iedvesmojoties, 
Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs 
Jānis Siliņš uzrunāja skolēnus un viņu 
zināšanas salīdzināja ar asfalta kār-
tām, kuras viņi iegūs visas dzīves laikā, 
tādējādi veidojot stingru un pārliecino-
šu pamatu. 

Sirsnīgi pateicības vārdi, skaisti 
ziedi tika pasniegti klases audzinātājai 
Ilzei Smilškalnei gan no skolas direkto-
ra, gan no pagasta pārvaldes vadītāja, 
vecākiem un skolēniem. Sirsnīgs pal-
dies par to, ka atļāvāt būt audzinātājai 
šai burvīgajai 9. klasei. 

Lai jums atmiņās saglabājas siltas, 
patīkamas un jaukas atmiņas par sko-

lu, skolotājiem un klasesbiedriem. No-
vēlu dzīvē izdarīt pareizo izvēli, nekad 
nepadoties un ziedēt tikpat krāšņi kā 
ābeļu ziediem! Jūs vienmēr būsiet gai-
dīti Madlienas vidusskolā  gan kā sko-
lēni, gan kā ciemiņi. Lai jums veicas!

Ilze Smilškalne
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Ardievas Madlienas vidusskolai

Vasara pašā briedumā, smaržo bēr-
zu  meijas! Trešā jūlijā Madlienas vi-
dusskolu absolvēja 47. izlaiduma klase 
– Elīza Rasma Bičevska, Emīls Oto Bir-
ģelis, Kristīne Jankava, Marģers Žanis 
Kalniņš, Atis Liepiņš, Alta Siliņa, Linda 
Smilškalne, Ramona Smilškalne, Ralfs 
Žurēvičs. Deviņi jaunieši kopā ar ģime-
nēm un skolotājiem Madlienas estrā-
dē sacīja ardievas savai skolai un bija 
gatavi doties nākamajā dzīves posmā. 
Aizvadītais mācību gads 12. kases sko-
lēnu dzīvē ir bijis ļoti savāds – ierobe-
žojumi, attālinātais mācību process, 
nenotikuši tradicionālie skolas pasā-
kumi, eksāmenu laiks... Tāpēc šogad 
atšķirībā no citiem gadiem izlaidumā 
jaunieši saņēma arī skolas piederības 
simbolu – žetongredzenu. Kopā ar vi-
dusskolas atestātu pieci absolventi 
saņēma apliecību par profesionālās 
pilnveides izglītības programmas ap-
guvi „Uzņēmējdarbības pamati”.  Īpa-
ši priecājamies un pateicamies Lindai 
Smilškalnei par sasniegumiem mācību 
priekšmetu olimpiādēs un Madlienas 
vidusskolas popularizēšanu novada 
un valsts mērogā. Linda tika izvirzīta 

Finanšu ministrijas, Izglītības ministri-
jas balvai un saņēma Simtgades sti-
pendiju. Absolventus un klātesošos ar 
muzikāliem priekšnesumiem priecēja 
Nikolajs Puzikovs. Būt neatlaidīgiem 
un allaž tiekties kalnup novēlēja direk-
tors Edgars Viņķis, nebaidīties no izai-
cinājumiem un sevi nemitīgi pilnveidot 
aicināja bijušais Madlienas pagasta 
pārvaldes vadītājs Jānis Siliņš.

Arī absolventi, sakot ardievas sko-
lai, vispirms daudz labu vārdu veltīja 
saviem vistuvākajiem – vecākiem un 
vecvecākiem: „Ir pienākusi diena, kad 
mēs absolvējam Madlienas vidussko-
lu. Ceļš ir bijis garš un dažbrīd smags, 
bet blakus vienmēr bijuši cilvēki, kas 
dod padomu, uzmundrina un iedrošina 
doties uz priekšu. Paldies jums, vecā-
ki, ka devāt mums tik daudz. Ģimene 
ir balsts, tā ir kā spēcīga ozola saknes, 
kas neļauj vējos un lietos locīties. Pal-
dies vecmāmiņai un vectētiņam par 
sirds siltumu. Jūs kā saule sildāt pat 
vistumšākajos negaisos. Paldies ik-
vienam, kas palīdzēja nonākt šeit līdz 
dienai, kad noslēdzas gadu ilgais pie-
dzīvojums, taču pavisam drīz sāksies 

jauns dzīves posms, kas atkal liks augt 
un attīstīties, un kļūt vēl spēcīgākiem. 
Paldies jums, mūsu mīļie un tuvie ļau-
dis!”

Madlienas vidusskola šiem jaunie-
tim paliks atmiņā ar ko īpašu, skaistu 
un neatkārtojamu, tādēļ katram savs 
paldies skolai, skolotājiem, tehniska-
jiem darbiniekiem:

„Pēc divpadsmit Madlienas vidus-
skolā aizvadītiem gadiem zinu to, ka 
tās ir manas mājas. Te es uzaugu, kļuvu 
par teicamnieci, sastapu savus labā-
kos draugus. Es iemācījos gan reizināt, 
gan saprast ģeopolitiskos procesus. 
Taču galvenais, ko es esmu guvusi, ir 
atmiņas par lielu, mājīgu vietu kalnā. 
Tā ir mana Madlienas vidusskola. Es 
vēlos pateikties skolotājiem, kas mācī-
ja, rāja un mierināja. Vēlos pateikties 
klasesbiedriem par mirkļiem, atbalstu 
un draudzību. Pateikties apkopējām, 
sētniekiem un pavārītēm par spodrību, 
tīrību un mājību. Madlienas vidussko-
la man ir sniegusi iespējas attīstīties, 
iesaistīties projektos un sasniegt sa-
vus mērķus. Skolas gaidi aizritēja ne-
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manot, gan neatlaidīgi mācoties, gan 
piedaloties skolēnu organizētajos pa-
sākumos. Mēs, skolēni, radījām paši 
sev mājas. Es augsti vērtēju Madlienas 
vidusskolas devumu. Un itin nemaz 
negribas ticēt, ka nāksies atstāt skolu 
un doties tālākajā dzīves ceļā.” (Linda 
Smilškalne)

„Madlienas vidusskolai vienmēr 
būs īpaša vieta manā sirdī. Tā ir skola, 
kur es katru reizi jūtos gaidīta. Vislie-
lāko paldies saku skolotājiem par ie-
mācītajām zināšanām, kā arī uzmun-
drinošajiem vārdiem, kuri iedrošināja 
rīkoties mērķa labad. Madlienas vidus-
skolā piedzīvotie notikumi paliks atmi-
ņā kā gaiši mirkļi, kas liek pasmaidīt, 
tos atminoties. Paldies gribu pateikt 
audzinātājai Ritai Pučekaitei, kura 
vienmēr noorganizēja lieliskas klases 
stundas, kā arī motivēja tad, kad pieza-
gās slinkums. Paldies skolas ēdnīcas 
darbiniecēm un tehniskajam personā-
lam, bez kuriem skolas ikdiena nebūtu 
iespējama. Diemžēl pēdējos mēnešus 
nevarējām pavadīt skolas omulīgajās 
telpās, tomēr atjautīgās skolotājas 
parūpējās par mūsu prātu stimulēša-
nu, mācot attālināti. Šis sūrais laiks 
iemācīja novērtēt klātienes stundas, 
kā arī klases kolektīva kopības sajūtu. 
Paldies skolotājām par izturību, novē-
lu palikt tikpat pozitīvām un atsaucī-
gām kā līdz šim! No sirds saku paldies 
Madlienas vidusskolai un tās darbinie-
kiem!” (Elīza Rasma Bičevska)

„Rit pēdējie brīži, man esot Madlie-
nas vidusskolā, vēl daži kāpieni sko-
las augstajā kalnā, un tad es pacelšos 
spārnos, lai aizlidotu plašajā pasaulē. 
Šie bija labākie gadi, ko atcerēšos kā 
laiku, kas piepildīts ar smiekliem un 
prieku. Man Madlienas vidusskola bija 
kā mājas ar otro ģimeni. Paldies skolo-
tājiem par negurstošo vēlmi iemācīt, 
atbalstu un atsaucību. Madlienas vi-
dusskola ir vieta, kas katrā skolēnā at-
rod ko īpašu. Paldies, ka devāt iespēju 
izpausties dažādās jomās. Skolai ir 
īpaša nozīme manā sirdī, vieta, kas lika 
justies lielai, kur atradu labākos kla-
sesbiedrus. Es atmiņā paglabāšu tavu 
siltumu un mīļumu, brīdi, kad pirmo un 
tad pēdējo reizi izstaigāju tavas telpas. 
Lai kur dzīve mani aizvedīs, es atnāk-
šu atpakaļ, lai vēl reizi uzkāptu skolas 
augstajā kalnā. Mīļā Madlienas vidus-
skola, pulcini ap sevi zinātkārus skolē-
nus, nepazaudē savu šarmu, vienmēr 

liec skanēt bērnu, skolotāju čalām un 
smiekliem! Paldies, ka tu man biji un 
būsi, Madlienas vidusskola!” (Kristīne 
Jankava)

„Madlienas vidusskola – elpu aiz-
raujoši divpadsmit gadi! Šajā skolā ir 
piedzīvotas un izdzīvotas daudzas krā-
šņas emocijas. Es vēlētos pateikties 
Malienas vidusskolai par to, ka skolā 
varu justies kā mājās, ka te ir saprotoši 
un atsaucīgi skolotāji. Esmu pateicīga 
savam sporta skolotājam Jevgēnijam 
Liepam, kurš vienmēr atrada brīvu lai-
ku un vēlmi strādāt ar mums, kaut arī 
darba laiks bija beidzies. Katrs treniņš 
tika aizvadīts pilnvērtīgi un ar pozitī-
vām emocijām pārņemts. Šo skoliņu 
atcerēšos ar labām un patīkamām at-
miņām.” (Ramona Smilškalne)

„Madlienas vidusskolā savas sko-
las gaitas uzsāku 5. klasē, bet, neska-
toties uz to, es ātri iejutos. Paldies 
Madlienas vidusskolai par labajām un 
neaizmirstamajām atmiņām. Paldies 
par fantastiskajiem pasākumiem, ku-
ros varēja saliedēties kā klases kolek-
tīvs. Pasākumi tiešām bija ļoti jautri. 
Lai arī kādas bija domstarpības ar sko-
lotājiem, viņi tāpat apņēmās mūs mā-
cīt, par to paldies. Un kā gan var aiz-
mist labākos starpbrīžus? Liels paldies 
skolas pavārītēm par pusdienām. Mad-
lienas vidusskolā es apguvu daudz ko 
jaunu, atradu un sāku darīt to, kas man 
patīk, kā arī skolas darbinieki palīdzē-
ja man attīstīties kā indivīdam. Par to 
es būšu mūžam pateicīgs. Paldies!” 
(Emīls Oto Birģelis)

„Ir daudz dažādu iemeslu, kāpēc 
mums būtu jāpateicas skolai. Precī-
zāk, protams, jāpateicas skolotājiem 
un skolas vadībai. Paldies direktoram, 
ka bez maksas var nolikt autovadītāja 
tiesības skolā. Paldies apkopējām, ka 
skola vienmēr ir bijusi sakopta un tīra. 
Paldies pavārītēm, ka skolā varēja ma-
zināt badu. Paldies, protams, priekš-
metu skolotājām. Tagad es māku labi 
rakstīt, lasīt, runāt, rēķināt, skriet, lēkt, 
mest, zīmēt un vēl daudz ko. Varbūt 
pateicoties Madlienas vidusskolai, es 
zinu, ko darīšu nākotnē. Trīs gadi Mad-
lienas vidusskolā pagāja jauki, apzinī-
gi un ātri.” (Marģers Žanis Kalniņš)

„Vislielākais paldies ir jāsaka par 
uzņemšanu Madlienas vidusskolā. Par 
jauku attieksmi no skolotājiem, direk-
tora un tehniskajiem darbiniekiem. 
Paldies par skaistajiem un interesanta-

jiem pasākumiem. Paldies par sakoptu 
vidi, man bija ļoti liels prieks atrasties 
šeit 11 mācību  gadus. Paliec tikpat 
skaista un moderna!” (Atis Liepiņš)

„Paldies, Madlienas vidusskola, 
par kopā pavadītajiem gadiem! Šī sko-
la devusi man gana atziņu, kas palī-
dzēs būt prātīgākam turpmākajā dzīvē. 
Paldies pavārītēm par garšīgajiem ma-
karoniem ar sieru!” (Ralfs Žurēvičs)

„Madlienas vidusskola kā manas 
otrās mājas bija 12 gadus. Paldies sko-
lotājiem, kas man palīdzēja izglītoties, 
un paldies klasesbiedriem par kopā 
pavadītajiem gadiem. Ar lepnumu varu 
teikt, ka esmu pabeigusi tieši Madlie-
nas vidusskolu.” (Alta Siliņa)

Kad ir jāšķiras no skolas, tad ar 
nelielu satraukumu sirdī izskan absol-
ventu kopīgais lielais paldies pedago-
giem: „Jau no pirmajām klasēm blakus 
ir bijusi skolotāja, kura ne tikai mācīja 
skaitīt un lasīt, bet arī būt laipnam un 
diženam cilvēkam. Paldies pirmajai 
klases audzinātājai Vitai Volkopai, kas 
mūs iepazīstināja ar skolu pirmajos 
četros gados. Paldies skolotājai Līgai 
Vērzemniecei, kura sagaidīja mūs „lie-
lajā skolā”, kaut bijām pavisam mazi 
un nenobrieduši. Pamatskolā augām 
kopā ar skolotāju Mārīti Karņicku. Kopā 
tika aizvadīti gan priekpilni brīži klases 
ekskursijās un skolas pasākumos, gan 
veikts nopietns mācību darbs. Pienā-
kot vidusskolai, mēs, divpadsmitie, 
jau bijām kļuvuši par pieaugušiem cil-
vēkiem. Pēdējos divus mācību gadus 
mūsu vislielākais atbalsts bija skolo-
tāja Rita Pučekaite. Paldies ikvienam 
skolotājam un skolas darbiniekam. Pa-
teicoties jums, mūsu ikdiena skolā bija 
patīkama un krāšņa. Skola ir vieta, kur 
mēs kļuvām par spēcīgiem, gudriem un 
domājošiem jauniešiem, satikām sa-
vus draugus un radījām pašas skaistā-
kās un neaizmirstamākās atmiņas. Pal-
dies tev, mana Madlienas vidusskola!”

Pavadot jauniešus turpmākajā 
dzīves ceļā, klases audzinātāja Rita 
Pučekaite katram dāvāja skaistu ābe-
lītes stādu un teica spēka vārdus: „Es 
jums novēlu vārpatas sīkstumu,/ Tad 
kad nestundu ēnojums māc!/ Dzīves 
maizei nemeklēt mīkstumu,/ Savam 
ceļam gaišumu paturēt/ No tās zvaig-
znes, ko slīpējis prāts.”

Rita Pučekaite
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Sanāciet, Jāņa bērni…

Visas bija Jāņu zāles,
Kas zied Jāņu vakarā;
Visi bija Jāņa bērni,
Kas Jānīti daudzināja.

Vasaras saulgrieži ir laiks, kad la-
sām Jāņu zāles, pinam vainagus gan 
lieliem, gan maziem Jāņu bērniem. Mā-
jas tiek izpušķotas, un dārzi izravēti, iz-
jūtot īpašu dabas svētību, aizsardzību 
un mieru. 

Šajā laikā cilvēks saplūst ar dabu 
vienotā ritmā, tāpēc arī VPII „Taurenītī” 
mēs šos svētkus ieskandinājām sau-
laini karstajā 18. jūnijā kopā ar svētku 
vadītāju skolotāju Velgu. Savukārt Jāņa 
sētā līgotājus sagaidīja Jāņa māte – 
skolotāja Una.

Svētkos sveicām Jāni Pētersonu no 
„Pienenītes” grupas, sniedzot viņam 
vareno ozollapu vainagu, bet pretī Jā-
nis parādīja savu spēku un pieskan-
dināja „Taurenīša” sētu dziesmā „Sit, 
Jānīti, vara bungas”. Kopīgi izrotājām 
svētku ugunskuru ar bērnu atnestajām 
Jāņu zālēm, bet drosmīgākās meitas 
meta savus vainagus ozolā.

Kopā vienojāmies ne tikai jautrās 
rotaļās, dziesmās un dejās, bet arī dalī-
jāmies zināšanās par vasaras saulgrie-
žu tradīcijām un ticējumiem. Šajā laikā 
visās zālēs un puķēs virmo īpašs dzī-

vības spēks, kas uzlabo veselību un 
noder pret dažādām kaitēm. Kopā mēs 
noskaidrojām, kādas Jāņu zāles Jāņa 
māte bija sarūpējusi savā svētku pušķī 
un ar kādu nolūku.

Paldies sakām par muzikālo nofor-
mējumu un tā tehnisko nodrošinājumu 
mūzikas skolotājai Ilvai un „Taurenī-
ša” rūķītim Agrim, kā arī vecākiem par 

skaistajiem vainagiem meitenēm un 
Jāņu zāļu pušķiem visiem bērniem. 
Īpašs paldies Jāņa mammai par gar-
dajiem pīrādziņiem. Priecīgu līgošanu 
katram savā ģimenē!

Skolotājas Velga Mača un 
Una Ločmele
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Krāsainie prieka svētki

Sagaidot Starptautisko bērnu aiz-
sardzības dienu, kuru atzīmē visā pa-
saulē, arī pirmsskolā „Taurenītis” 1. 
jūnija diena bija veltīta bērniem, viņu 
priekam un pozitīvām emocijām. 

Rīta agrumā pie bērniem atlidoja 
Taurenis (Aija Simsone) un uzaicināja 
visus doties neparastā piedzīvojumā. 
Lai šajā dienā būtu brīnišķīgs laiks, 
mūzikas pavadījumā Taurenis ar bēr-
niem kopā zīmēja gan sauli, gan krā-
sainu varavīksni. Tālākais ceļš bija 
ar dažādām pieturām, kur bija jāveic 
interesantas aktivitātes. Pieturā „Uz-
zīmē prieku!” bērni iejutās mākslinie-
ku lomās un zīmēja ar guaša krāsām 
uz polietilēna plēves visu, kas viņiem 

saistās ar prieku – sauli, cilvēkus, mā-
jas, puķes, mākoņus, paši sevi… 

Lielu jautrību gan maziem, gan 
lieliem sagādāja „lēkājošās vardes”, 
kurām uz „astītes” vajadzēja uzspiest 
tā, lai tās varētu ielēkt ūdenī. Te viss 
bija bērnu rokās un mazajos pirksti-
ņos, lai viņu „vadītās” vardes varētu 
izpausties, kura pirmā nokļūs ūdenī, 
kurai būs varenākais lēciens, kura būs 
visātrākā, bet kura tikai uz to visu no-
skatīsies… 

Skaisti izdevās „smilšu raksti” 
smiltīs, veidojot dažādas rakstu zīmes 
un ornamentus. Smiltīs tapa arī dažā-
di būvniecības darbi, rosinot bērnos 
fantāziju, radošumu un iztēli. Jautrs 

pārsteigums bija „krāsaino bumbiņu 
salūts”, kad bumbiņas traucās augstu 
gaisā, skanot smiekliem un sajūsmas 
saucieniem. Svētku izskaņā Taurenis 
visiem uzdāvināja dzīvespriecīgus 
„brīnumu burbuļus”, kurus bērni ķēra 
kā skaistus sapņus, gaidot vasaru un 
patīkamu atpūtu.

Ticēsim brīnumiem, skatīsimies 
pasaulē ar prieku, labestību un ticī-
bu, ka šajā vasarā piedzīvosim daudz 
labu lietu, ka atpūtīsimies, uzkrāsim 
spēkus, lai enerģijas piepildīti atkal 
satiktos!

VPII „Taurenītis” vadītājas
 vietniece izglītības jomā 

Aija Simsone
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Kultūras nama jūnijs
Jūnijā parasti noslēdzam amatier-

kolektīvu sezonu, priecējot skatītājus 
un klausītājus dažādos svētku koncer-
tos, ja nav Dziesmu svētku. Šajā gadā 
sezonu noslēdzām klusāk, bet svarīgi 
bija pielikt punktu arī šādai sezonai, 
ticot un cerot, ka rudenī varēsim atsākt 
darbu jaunajā normālajā režīmā. Nā-
kamā sezona būs ļoti svarīga, jo sākas 
saspringtākais posms, pēdējās divas 
sezonas pirms 2023. gada XXVII Vispā-
rējiem Dziesmu un XVII Deju svētkiem.

Tomēr nebrīnieties, ja manāt kādu 
dziedam, dejojam vai spēlējam – arī 
vasarā sevi ir jāuztur formā. 

Ir kāda diena gaišajā, ziedu pilnajā 
pirmssaulgriežu laikā, kad pieklustam, 
lai pieminētu tos, kuri cieta no komu-
nistiskā genocīda. Kā katru gadu, arī 
šogad 14. jūnijā devāmies pie piemi-
nekļa Madlienas kapos, lai noliektu 
galvas un ar klusuma brīdi godinātu 
represētos Madlienas un Latvijas iedzī-
votājus. 

Madlienas (Plāteres) iedzīvotāji 
tika pieminēti arī tiešraidē no Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas, kopējā lasīju-
mā ar citu Latvijas izsūtīto iedzīvotāju 
vārdiem, bet arī pie pieminekļa Mad-
lienā viņu vārdus pieminējām. Paldies 
senioru jauktajam vokālajam ansamb-
lim „Tik un tā” Pārslas Jēkabsones va-
dībā, kas sagatavoja muzikālu sveicie-
nu šim brīdim.

Kā skaista tradīcija ir izveidojusies 
saulgriežu svinēšana Plāteres pils-
kalnā (šogad 20. jūnijā), ko organizē 
Ogres novada kultūras centrs, bet pa-
līdz vai visa Madliena. Galveno kopša-
nas darbu veic „ABZA”, jo lielākie darbi 
ir darāmi ar nopietnu tehniku, bet tālāk 
iesaistās visu pagasta iestāžu darbi-
nieki – gan palīdzot savākt visu nozā-
ģēto un nopļauto, reizēm arī vācot citu 
atstāto, gan svētku dienā dekorējot 
pūdeli un pildot ugunsratu. Vienmēr ir 
prieks, ja pasākums izdodas, un īpašs 
prieks, ka visi esam pielikuši roku, to 
veidojot. No Ogres kolēģiem saņēmām 
lielu komplimentu un pateicību par 
svētkiem saposto pilskalnu. 

Starp saulgriežiem un Jāņiem pie 
kultūras nama tapa īpaša Jāņu zāļu 
izstāde – šis ir laiks, kad viss zied un 
mēs plūcam tās Jāņu zāles, lai liktu vai-
nagos un pušķos, tomēr ne visi zina, kā 

sauc un kāda nozīme ir katrai zālītei, ko 
noplūcam. Nolēmām apkopot zināmā-
kās un pierakstīt nosaukumus klāt, lai 
iemācītos atpazīt vismaz daļu no tām, 
kad nākamreiz pļavā tās sastapsim. Es 
iemācījos pļavas spulgnagleni. Un tu?

Mēnesi noslēdzām ar kolektīvu va-
dītāju sanāksmi, kurā atskatījāmies 

uz aizvadīto sezonu gan mākslinie-
ciski, gan saimnieciski, un pavisam 
nedaudz, ar cerību lūkojāmies jaunās 
sezonas virzienā – mēs visi vēlamies 
strādāt, radīt un priecēt skatītājus un 
klausītājus. 

Ilze Sprance
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SkaLaS laureāte Denīze Nora Dzene

Skaļās lasīšanas sacensība SkaLaS 
Latvijā norisinās 4 gadus. Tajā piedalās 
5. un 6. klašu skolēni ar 3 minūšu garu 
lasījumu no paša izvēlētas grāmatas. 
Uzdevums – ar interesantu un izteiks-
mīgi nolasītu fragmentu rosināt klausī-
tājus arī izlasīt šo grāmatu. 

Madlienas vidusskolas skolēni Ska-
LaS sacensībās piedalās 3 gadus. Sa-
censība notiek 3 kārtās. 1. kārta – visi 
5. un 6. klases skolēni bibliotēkā nola-
sa savu fragmentu. Bibliotekāre un li-

teratūras skolotāja 3 labākos no katras 
klases izvirza uz 2. kārtu skolas sacen-
sībai. 2. kārta jau skolas aktu zālē no 
skatuves pie mikrofona, sēžot krēslā. 
Klausītāji un atbalstītāji – klasesbiedri 
un arī 4. klases skolēni, jau kā nākamā 
gada dalībnieki. Sacensību vērtē žūrija 
4 cilvēku sastāvā – bibliotekāre, lite-
ratūras skolotājas un kāds pedagogs 
no skolas vadības. Skaļās lasīšanas 
sacensībā ir tikai 1 uzvarētājs, un viņa 
misija pārstāvēt savu skolu novadā. 

Šogad SkaLaS notika citādi, attālināti, 
bez klausītājiem un atbalstītājiem, un 
dalībnieki tikai 5. klases skolēni. Lite-
ratūras skolotāja Justīne Linde aicināja 
skolēnus sagatavoties un skaļi nola-
sīt fragmentu no mīļākās grāmatas. 
Noklausoties atsūtītos ierakstus, par 
izteiksmīgāko atzinām Denīzes Noras 
Dzenes lasījumu. Liels bija pārstei-
gums, ka arī Ogres novada žūrija atzi-
nīgi novērtēja Denīzes sniegumu ar 1. 
pakāpes diplomu.  

Noslēdzošā kārta risinās Rīgā LNB, 
kur no katra novada startē 1 pārstā-
vis.  Šogad Ogres novadu 25. septem-
brī Rīgā skaļās lasīšanas sacensībā 
pārstāvēs  Madlienas vidusskolas 5. 
klases skolniece Denīze Nora Dzene. 
Ja epidemioloģiskā situācija ļaus, kā 
atbalstītāji līdzi varēs doties arī klases-
biedri. Klātienē drīkstēs ne tikai skaļi 
aplaudēt, bet arī uzmundrināt ar saga-
tavotiem transparentiem. Pārējie – tu-
rēsim īkšķus par Denīzi. 

Paldies Denīzei par lasītprasmi un 
lasītprieku! Paldies skolotājai Justīnei 
Lindei! 

Madlienas vidusskolas bibliotekāre 
Edīte Lase

„AFS Latvija” aicina pieteikties jaunas viesģimenes, kas 
vēlas uzņemt viesskolēnus no Itālijas, ASV, Taizemes un Vā-
cijas un atbalstīt viņus 10 mēnešu garumā, mācoties ģimnā-

zijās un vidusskolās visā Latvijā. 
Uzņemot 15 līdz 18 gadus jaunu skolēnu, viesģimene:
• kļūst daļa no globālās sabiedrības un veicina atvēr-

tību Latvijā,
• iegūst vēl vienu ģimenes locekli un draugus citā val-

stī,
• saredz savu ikdienu un Latviju no cita skatu punkta,
• iepazīst citu kultūru, tradīcijas un parāda labāko no 

savējām.
Dzīvojot viesģimenēs, viņi vieglāk adaptējas, apgūst va-

lodu, iepazīst Latviju un iegūst otru ģimeni. Viesģimenēm 
lūdzam nodrošināt brīvu gultasvietu un ēdināšanu, pieņemt 
jaunieti kā savu ģimenes locekli, parādīt savu ikdienu un 
Latvijas kultūru, atbalstīt valodas apguvē. 

Gandrīz 30 jaunieši no 11 valstīm – Itālijas, Taizemes, 
Beļģijas, Vācijas, Francijas, Turcijas, Honkongas, Japānas, 
ASV – ieradīsies šī gada augustā.

Gaidām pieteikumu AFS mājaslapā, zvanu (67280646) 
vai e-pastu. Uzdrīkstēšanās atvērt savas mājas durvis pla-
šajai pasaulei palīdz ārvalstu skolēnam piepildīt viņa sapni 
un mums visiem pieņemt atšķirīgo vieglāk!

Informāciju sagatavoja AFS
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Bērnu un jauniešu žūrija ir lasīšanas veicināšanas prog-
ramma, kas Latvijā darbojas no 2002. gada. Katru gadu 
tūkstošiem dalībnieku iesaistās Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas grāmatu lasīšanā un vērtēšanā!

Galvenie nosacījumi, lai arī Tu varētu kļūt par  žūrijas 
ekspertu:
1. Tev jākļūst par bibliotēkas lietotāju.                                                                
2. Jāizlasa 6 grāmatas, kas iekļautas žūrijas sarakstā.                                                      
3. Jāizvēlas 3 interesantākās no tām.
4. Jāaizpilda anketa, norādot savu izvēli.

Žūrijas grāmatas:
5+ gadi

Mammas dzejoļi. Ērika Bērziņa. Rīga: Liels un mazs, 
2020.

Bubuļbailes. Bens Berants. Rīga: Latvijas Mediji, 2020.
Pagalma enciklopēdija jeb kas tad tas? Agnese Vanaga. 

Rīga: Zvaigzne ABC, 2020.
Kapteiņa zirdziņš. Juris Zvirgzdiņš. Rīga: Liels un mazs, 

2020.

Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2021
Madlienas pagasta bibliotēkā

Filmas „Limuzīns Jāņu nakts krāsā”
 40 gadu jubileja

Par neatņemamu vasaras saulgrie-
žu tradīciju nu jau kļuvusi ne vien siera 
ēšana un vainagu pīšana, bet arī filmas 
„Limuzīns Jāņu nakts krāsā” noskatīša-
nās. Lai arī nu jau šķiet, ka filmu zinām 
teju no galvas, nenāk par sliktu dažreiz 
atsvaidzināt savas zināšanas

Šogad leģendārā kino filma „Limu-
zīns Jāņu nakts krāsā” svin 40 gadus. 
Par godu filmas jubilejai arī madlie-
nieši bija parūpējušies par īpašu no-
skaņojumu pagasta centrā. 23. un 24. 
jūnijā zālājā pie Madlienas pagasta 
pārvaldes ikviens varēja nedaudz pie-
sēst un atcerēties citātus no filmas, un 
stāvlaukumā piestāja limuzīns Jāņu 
nakts krāsā.

Kurš gan nezina šos citātus:
- Salda mēle visos laikos bijis labs 

kapitāls!
- Eto moi krustdēls…
- Man kā vēsturniecei…
- Ekonomiskā špionāža!
- Kultūra, sievasmāt, sākas no maz-

mājiņas.
- Kretīns manā vecumā!
- Un tu, vecā mīkla, nemēģini viņu 

aizstāvēt!?
Vēlos pateikt lielu paldies – J. Si-

liņam, O. Atslēdziņam, „Abzas” dar-
biniekiem, Artim, Mežajevu ģimenei, 
Valērijam, Andrai, Emeritai, Anitai un 
visiem, kuri palīdzēja sagādāt jāņuzā-
les. Paldies par atsaucību, kopā mums 
izdevās iepriecināt ne tikai madlienie-
šus, bet arī viesus un caurbraucējus.

Guna Brīvule



11 2021. gada jūlijs

Tuk-tuk! Ilo Pikovs. Rīga: Zvaigzne ABC, 2020.
Kā sagaidīt citplanētieti. Petri Tamminens. Rīga: Latvijas 

Mediji, 2021.
9+ gadi

Emī un Rū. Ieva Melgalve, Elizabete Lukšo-Ražinska. 
Rīga: Tuta Media, 2020.

Tik garš deguns. Lūkass Hartmanis. Rīga: Jāņa Rozes ap-
gāds, 2020.

Kā izglābt mazītiņo mammu. Pireta Rauda. Rīga: Liels un 
mazs, 2020.

Armando. Mika Kerenens. Rīga: Pētergailis, 2020.
Pija Prjaņika un bandīti. Kairi Looka. Rīga: Pētergailis, 

2020.
36 un 6 kaķi. Halina Vdovičenko. Rīga: Latvijas Mediji, 

2020.

11+ gadi

Lampiņa. Anete Shāpa. Rīga: Jāņa Rozes apgāds, 2020.
Šausmiņa. Dzintars Tilaks. Rīga: Zvaigzne ABC, 2020.
Bēguļi. Ulfs Starks. Rīga: Liels un mazs, 2020.
Pakss. Sāra Penipārkere. Rīga: Zvaigzne ABC, 2020.
Asins lietus. Māris Rungulis. Rīga: Liels un mazs, 2020.
Pirmo reizi uz Zemes. Inga Žolude. Rīga: Liels un mazs,   

       2020.

15+ gadi

Čells, Sofija un Parīzes jumti. Katrīna Randela. Rīga: Jāņa 
Rozes apgāds, 2020.

Tilda un putekļu eņģelis. Andruss Kivirehks. Rīga: Zvaig-
zne ABC, 2020.

Lasītāja. Džeina Šteinberga. Rīga: Zvaigzne ABC, 2020.
Visiem zēniem, kurus esmu mīlējusi. Dženija Hana. Rīga: 

Zvaigzne ABC, 2020.
Meitene. Lote Vilma Vītiņa. Rīga: Neputns, 2020.
Brāļi. Barts Mūjārts. Rīga: Pētergailis, 2020.

Vecāku žūrija 

Lojalitātes. Delfīne de Vigāna. Rīga: Jāņa Rozes apgāds, 
2020.

Lietas, kas krīt no debesīm. Selja Ahava. Rīga: Latvijas 
Mediji, 2020.

Kariete uz Santjago. Kristīne Ulberga. Rīga: Dienas Grā-
mata, 2020.

Upe. Laura Vinogradova. Rīga: Zvaigzne ABC, 2020.
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  e-pasts: manamadliena@inbox.lv
Informatīvais izdevums pieejams internetā: http://www.slide.lv/mana-madliena

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. 
Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

Šā gada 18. jūlijā

 Madlienas kapsētā katoļticīgo kapusvētki. 

Lūdzoties par visiem mirušajiem, 

Svētā mise plkst. 15.00 kapličā, pēc tās – 

procesijas gājiens kapsētā. 

Dievkalpojumu vadīs prāvests Andis Solims.


